ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

Số:           /UBND-VP

V/v thống nhất nhận thức về sự

khác nhau giữa công nghệ thông tin

và chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày      tháng 3 năm 2023

 Kính gửi:

   - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

   - Các trường THPT, THCS, TH và Mầm non.

Để góp phần nâng cao, nhận thức đầy đủ cho cán bộ, đảng viên, nhân dân

về chuyển đổi số và phân biệt rõ giữa ứng dụng công nghệ thông tin với chuyển

đổi số; trên cơ sở Văn bản số 244/CĐSQG-CSS ngày 05/3/2023 của Cục Chuyển

đổi số Quốc gia và đề xuất của Sở Thông tin và Truyền thông; Văn bản số

1236/UBND-VX1 ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh về việc thống nhất nhận thức

về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số, Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn; Các

trường THPT, THCS, TH và Mầm non tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, phổ biến,

quán triệt cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị,

địa phương nhận thức đúng về chuyển đổi số theo văn bản, tài liệu hướng dẫn của

Bộ Thông tin và Truyền thông (có hướng dẫn kèm theo).

2. UBND các xã, thị trấn sử dụng các sản phẩm, ấn phẩm để phổ biến,

truyền thông trên Cổng/Trang TTĐT, mạng xã hội, tổ công nghệ số cộng đồng;

báo cáo kết quả về Phòng Văn hóa và Thông tin trước 11h00’, ngày 28/3/2023.

3. Phòng Văn hóa và thông tin, Cổng Thông tin điện tử huyện; UBND các

xã, thị trấn triển khai xây dựng (sử dung) các sản phẩm, ấn phẩm, tin bài để phổ

biến, tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông  và các nền tảng mạng xã

hội; đồng thời chủ trì, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện và tổng hợp, Sở

Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 30/3/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Các cơ quan trực thuộc Huyện ủy;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

- Chánh VP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Trung tâm HCC huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Việt Cường

2

3

		Cuongnv.lh@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T10:40:03+0700

		2023-03-27T13:13:06+0700

		2023-03-27T13:13:39+0700

		ttvhtt.lh@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T13:14:08+0700